



# GRUPO CONSTRUCTOR TRES M SA DE CV.

## PRESUPUESTO

FECHA: 27 DE OCTUBRE DEL 2020

INICIA: 28/10/2020 TERMINA: 27/11/2020

CLIENTE: SEDUVOP

CONTRATO: SEDUVOP-EST-ADJ-10-2020

NOMBRE: REMOZAMIENTO DE LA AV. CARRANZA ENTRE URBESTI Y TERRAZAS  
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSI, S.L.P.  
LOCALIDAD: SAN LUIS POTOSI S.L.P.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
A.-	<b>PINTURA VIAL</b>				\$ 238,357.43
PV-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FRANJA DE PINTURA TRAFICO BASE SOLVENTE DE 15 cm DE ANCHO DE COLOR BLANCA (LINEA CONTINUAS Y DISCONTINUAS), INCLUYE SEÑALETICA DE PREVENCION VIAL, TRABAJOS NOCTURNOS, LIMPIEZA CON AGUA A PRESION Y 2 A BASE DE ACIDO.	ML	975.00	40.84	39,819.00
PV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FRANJA DE PINTURA TRAFICO BASE SOLVENTE DE 10 cm DE ANCHO DE COLOR BLANCA (LINEA CONTINUAS), INCLUYE SEÑALETICA DE PREVENCION VIAL, TRABAJOS NOCTURNOS, LIMPIEZA CON AGUA A PRESION Y 2 A BASE DE ACIDO.	ML	2275.00	39.80	88,555.00
PV-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FRANJA DE PINTURA TRAFICO BASE SOLVENTE DE 15 cm DE ANCHO DE COLOR AZUL (LINEA CONTINUAS Y DISCONTINUAS)	ML	1206.60	40.84	49,277.54
PV-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIALETA INTELIGENTE COLOR AMARILLA COLOCADA A CADA 7.5 EN LA LINEA AMARILLA DEL CAMELLON DE LA MARCA RAYO-LITE O SIMILAR EN CALIDAD Y DISEÑO, CON UNA GARANTIA DE DURACION DE 6 AÑOS, CON UN LADO REFLEJANTE, INCLUYE: FOTOCLEDA INTEGRADA, PEGAMENTO EPOXICO, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (P.U.C.T.T.- Por unidad de concepto de trabajo terminado)	PZA	61.00	801.32	48,880.52
PV-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FRANJA DE PINTURA TRAFICO BASE SOLVENTE DE 40 cm DE ANCHO DE COLOR BLANCA (LINEA CONTINUAS) EN LINEA DE ALTO	ML	51.00	231.87	11,825.37
B.-	<b>MOVIILIARIO URBANO</b>				\$ 184,061.18
MU-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA ESPECIAL 02, MARCA MURBAN O SIMILAR, FABRICADA CON PERFIL DE 3 X 3 CAL 14 Y LAMINA MULTIPERFORADA CAL. 14 LARGO DE 3 ML Y ANCHO DE 0.40 MT CON UNA ALTURA DE 45 CMS.	PZA	1.00	22,599.64	22,599.64
MU-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA ESPECIAL 01, MARCA MURBAN O SIMILAR, FABRICADA CON PERFIL DE 3 X 3 CAL 14 Y PLACA DE 1/8", PINTURA ELECTROESTATICA LARGO DE 2.1 ML Y ANCHO DE 1.10 MT CON UNA ALTURA DE 53 CMS. CON LAMINA TROQUELADA Y REFORZADA.	PZA	3.00	23,459.40	70,378.20
MU-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA ESPECIAL 03, MARCA MURBAN O SIMILAR, FABRICADA CON PERFIL DE 3 X 3 CAL 14 Y PLACA DE 1/8" LARGO DE 2.47 ML Y ANCHO DE 0.45 MT CON UNA ALTURA DE 45 CMS. CON LAMINA TROQUELADA Y REFORZADA	PZA	1.00	20,880.09	20,880.09
MU-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARA ESCENICA MODELO GEA 97-06300 MARCA ASTRO O SIMILAR. INCLUYE CORTE Y DEMOLICION DE CANTERA Y BANQUETA HASTA EL REGISTRO MAS PROXIMO, TUBERIA Y CABLEADO ASI COMO REPOSICION DE BANQUETA Y CANTERAS. VIDA UTIL DE 30 000 HRS Y 127 VOLTS, LED USO EXTERIOR.	PZA	5.00	5,840.65	29,203.25
MU-05	BASE PARA PLACA CONMEMORATIVA 1.4 X 1.0 FORJADA DE LADRILLO REVESTIDA CON CANTERA Y PLACA CONMEMORATIVA DE ACERO INOXIDABLE SEGUN DISEÑO.	PZA	1.00	41,000.00	41,000.00
C.-	<b>JARDINERIA</b>				\$ 157,873.98
MUYJ-07	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARBOL ENCINO ROJO DE 4 A 5 MTS DE ALTURA.	PZA	14.00	7,941.57	111,181.98
MUYJ-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BUGAMBILIA DE ARBUSTO DE 1 MT DE ALTURA.	PZA	103.00	304.00	31,312.00
MUYJ-08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAGNOLIAS DE HASTA 3.5 MTS DE ALTURA	PZA	4.00	3,845.00	15,380.00

(1) 7.00  
(1) 13.00

Subtotal \$ 580,292.59  
IVA \$ 92,846.62  
Total \$ 673,139.41

ARQ. JORGE PALAU VAZQUEZ  
REPRESENTANTE LEGAL

# RESUMEN DE LOS TRABAJOS POR CAPITULOS E IMPORTES

**CONTRATO No. SEDUVOP-EST-ADJ-10-2020**      **TIPO DE OBRA: REMOZAMIENTO**  
**NOMBRE DE LA OBRA: REMOZAMIENTO DE LA AV. CARRANZA ENTRE URESTI Y TERRAZAS.**  
**LOCALIDAD: SAN LUIS POTOSI MUNICIPIO: S.L.P. EDO. SAN LUIS POTOSI**  
**EMPRESA CONSTRUCTORA: GRUPO CONSTRUCTOR TRES M, S.A. DE C.V.**

CLAVE	CAPITULOS		IMPORTE
A	PINTURA VIAL	\$	238,380.00
B	MOBILIARIO URBANO	\$	184,038.61
C	JARDINERIA	\$	157,873.98

<b>SUB-TOTAL</b>	\$	<b>580,292.59</b>
<b>16% I.V.A.</b>	\$	<b>92,846.82</b>
<b>TOTAL</b>	\$	<b>673,139.41</b>

POR EL SECRETARIO DE DESARROLLO URBANO,  
 VIVIENDA Y OBRAS PÚBLICAS

  
 C. LEOPOLDO STEVENS AMARO


VO.BO.

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS Y SUPERVISIÓN  
 ING. JOSE ARMANDO RUBIO RUBIO

REVISÓ PRECIOS UNITARIOS

DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS  
 C. ANTONIO REYES HERNÁNDEZ

POR EL CONTRATISTA

  
 ARQ. JORGE ALEJANDRO PALAU VAZQUEZ

VO.BO.

DIRECTORA DE PLANEACIÓN,  
 CONTROL Y SEGUIMIENTO  
 C. ING. JUAN FRANCISCO PEÑA SEGOVIA

REVISÓ PROYECTO

SUB-DIRECCIÓN DE PROYECTOS  
 EUFEMIO MARTINEZ MARIN